[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от  18 июля 2022 года    №41
                 с. Мокроусово

О порядке приема и передачи муниципального имущества

в собственность Мокроусовского муниципального округа

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 8 октября 2021 года №103 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Мокроусовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Мокроусовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», в целях урегулирования вопросов правопреемства,
Дума Мокроусовского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Определить, что все имущество (в том числе земельные участки), находящееся в собственности и включенное в реестры муниципальной собственности муниципальных образований: Мокроусовский район, Куртанский сельсовет, Лапушинский сельсовет, Лопаревский сельсовет, Маломостовской  сельсовет, Михайловский сельсовет, Мокроусовский сельсовет, Рассветский сельсовет, Семискульский сельсовет, Старопершинский сельсовет, Сунгуровский сельсовет, Травнинский сельсовет, Уваровский сельсовет, Утичевский сельсовет, Шелеповский сельсовет, Щигровский сельсовет переходит в собственность Мокроусовского муниципального округа без составления дополнительных передаточных доку​ментов.
           2. Руководителям ликвидационных комиссий администраций  Мокроусовского района, Куртанского сельсовета, Лапушинского сельсовета, Лопаревского сельсовета, Маломостовского  сельсовета, Михайловского сельсовета, Мокроусовского сельсовета, Рассветского сельсовета, Семискульского сельсовета, Старопершинского сельсовета, Сунгуровского сельсовета, Травнинского сельсовета, Уваровского сельсовета, Утичевского сельсовета, Шелеповского сельсовета, Щигровского сельсовета,  Финансового отдела Администрации Мокроусовского  района, Муниципального казенного учреждения Районный отдел образования,  Муниципального казенного учреждения Районный отдел  культуры Администрации Мокроусовского района в срок до 25 июля 2022 года направить в Администрацию Мокроусовского района сформированные перечни муниципального имущества (в том числе земельных участков) по состоянию на 1 июля 2022 года.
          3. Администрации Мокроусовского муниципального округа в срок до 15 августа 2022 года:
           3.1. Провести проверку на предмет достоверности сведений, содержащихся в пе​речнях муниципального имущества муниципальных образований:  Мокроусовский район, Куртанский сельсовет, Лапушинский сельсовет, Лопаревский сельсовет, Маломостовской  сельсовет, Михайловский сельсовет, Мокроусовский сельсовет, Рассветский сельсовет, Семискульский сельсовет, Старопершинский сельсовет, Сунгуровский сельсовет, Травнинский сельсовет, Уваровский сельсовет, Утичевский сельсовет, Шелеповский сельсовет, Щигровский сельсовет.

          3.2. Сформировать единый реестр муниципального имущества Мокроусовского му​ниципального округа путем объединения перечней муниципального имущества Мокроусовского района, Куртанского сельсовета, Лапушинского сельсовета, Лопаревский сельсовет, Маломостовской  сельсовет, Михайловский сельсовет, Мокроусовского сельсовета, Рассветского сельсовета, Семискульского сельсовета, Старопершинского сельсовета, Сунгуровского сельсовета, Травнинского сельсовета, Уваровского сельсовета, Утичевского сельсовета, Шелеповского сельсовета, Щигровского сельсовета.
         4. Опубликовать настоящее решение в приложении к общественно-политической газете «Восход» «Восход» официальный» и разместить на официальном сайте Админи​страции Мокроусовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         5. Решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 3 настоящего решения.

         6. Пункт 3 настоящего решения вступает в силу со дня создания Администрации Мокроусовского муниципального округа.

         7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Ду​мы Мокроусовского муниципального округа.
Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа

В.И. Кизеров

Глава  Мокроусовского района

В.В.Демешкин

Глава Мокроусовского сельсовета

                     И.В.Оленник

Глава Куртанского сельсовета

                               Т.А.Темирханов

Временно исполняющий полномочия
Главы Лапушинского сельсовета

Н.Ф.Кизерова

Глава Лопаревского сельсовета                                                А.М.Белоногов

Глава Маломостовского сельсовета

М.А.Буйков

Глава Михайловского сельсовета

С.А.Боряк

Глава Рассветского сельсовета

А.Я.Дмитриева

Глава Семискульского сельсовета

                     Т.Э.Табулов

Временно исполняющий полномочия
Главы Старопершинского

сельсовета

С.М.Пинигина

Глава Сунгуровского сельсовета

Н.А.Орлов

Глава Травнинского сельсовета

П.В.Плахина

Глава Уваровского сельсовета

В.Ф.Панов

Глава Утичевского сельсовета

Н.П.Астафьев

Глава Шелеповского сельсовета
А.Н.Бакин

Глава Щигровского сельсовета
Т.Ф.Суковатицина

Исп. Яковлева Л.Е.

Тел.83523497741
Разослано по списку (см. оборот)